ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в администрации МО «Пустомержское сельское поселение»

.

д.Большая Пустомержа

                 28 декабря 2020 г.

Председатель комиссии:

Бобрецов Д.А.– глава администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

заместитель председателя комиссии

Петрова И.Г. - начальник сектора учета администрации МО «Пустомержское сельское поселение»
Секретарь комиссии:

  Иванова Ю.А. – ведущий специалист администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:

Артемьева О.И. – Специалист 1 категории, бухгалтер администрации МО «Пустомержское сельское поселение»
Стерлягов- Созин П.В. - Специалист 1 категории, специалист  по закупкам администрации МО «Пустомержское сельское поселение»

Приглашенные:

Трыбуш Е.А.- директор МКУК Пустомержский КДЦ «импульс»
Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов антикоррупционного мониторинга за  2020 год.

2. Утверждение плана заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.

По 1 вопросу слушали: Иванову Ю.А., она ознакомила членов комиссии и приглашенных с информацией о реализации мероприятий плана противодействия коррупции за 2020 год и рассказал о результатах проведения антикоррупционного мониторинга за 2020 год. Пояснила, что Кингисеппской городской прокуратурой в 2020 году внесено 13 представлений, которые рассмотрены и признаны обоснованными, виновные привлечены к дисциплинарной ответственности. Обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях в деятельности сотрудников Администрации не поступало.

Решили:
1.   Информацию о реализации мероприятий плана противодействия коррупции за 2020 год и результаты антикоррупционного мониторинга за 2020 год принять к сведению.

2. Главе администрации утвердить заключение по итогам проведения антикоррупционного мониторинга за 2020 год.

3.    Ведущему специалисту администрации Ивановой Ю.А. разместить Отчет о выполнении мероприятий плана противодействия коррупции за 2020 год и заключение по итогам проведения антикоррупционного мониторинга за 2020 год на официальном сайте администрации в разделе противодействие коррупции.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По 2 вопросу слушали: Иванову Ю.А., она представила на утверждение план заседаний комиссии на 2021 год.

Решили:

Утвердить план заседаний комиссии на 2021 год.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Председатель комиссии

Бобрецов Д.А.
Секретарь комиссии

Иванова Ю.А.